coram nobis dictorum [ . . . ] /  cessionario tradita et concessa tantum de supradictis bonis 

superius obligatis ingredi capere et apprehendere vendereque et alienare in conti [nenti.  . 

.]/ dato libello nulla litis contestatione secuta sine mandato judicis et decreto pretoris 

nullaque juris et facti sollemnitate servata sed [solum presentis]/ instrumenti vigore ac in 

solutum et prosoluto iusto et competenti pretio retinere donec et quousque eidem 

magnifico Joanni Vicentio cessiona[rio .  .  .]/ premissa servanti eorumque heredibus et 

successoribus fuerit integre et plenarie satisfactum tam de causa principali quam de 

omnibus dannis expensis [et interesse]/ ac de medietate pene predicte. Etiam si bona ipsa 

per plures manus ambulaverint et ad secundum vel tertium aut ulteriorem transiveri[nt .  .  

.]/ super quibus premissis et infrascriptis omnibus et singulis predictus notarius Nicolaus 

sponte voluntarie et expresse ex certa eius scientia certio[ratus .  .  .]/  ut dixit de 

infrascriptis juribus et legibus eorum earumque auxilio posse juvari, renunciavit 

exceptioni doli mali vis metus et in[factum .  .  .]/ non sic celebrati contractus reique 

predicto et subscripto modo non geste aut aliter se habere quam in presenti instrumento 
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continetur et est expre[ssum .  .  .]/ exceptioni dicte receptionis pecuniarum non facte et 

non recepte pecunie et realiter non secute, legi per quam deceptis [.  .  .]/ ex generali 

clausula in huiusmodi contractibus subvenitur, legi prohibendi penam in contractibus 

ultra sortem in fraudem usurarum [apponi. . .]/ et appositam exigi vel committi, beneficio 

restitutionis in integrum, privilegio fori, conditioni indebite sine causa et ob[causam]/ et 

ex iniusta nulli et turpi causa, legi dicenti bona capta in continenti vendi non posse et legi 

dicenti generalem renunciationem [non valere]/ et illi etiam juri quo cavetur quod 

predicto juri renuntiari non possit et generaliter omni alteri juri scripto et non scripto 

canonico civi[li roma]no longobardo capitulis et constitutionibus regni huius usibus 

consuetudinibus cedulis moratorijs et rescriptis impetratis et i[mpetran]/dis sub quavis 

forma et expressione verborum omnibusque alijs iuribus et legibus contentis in corpore 

utriusque juris et quibus seu [quo] / premissa omnia et singula infringi possent seu 

quomodolibet annullari maioris quoque securitatis causa ac pro predictis omnibus et 

sing[ulis fir]/miter adimplendis ac inviolabiliter observandis dictus magnificus Joannes 

Vicentius et notarius Nicolaus sponte iuraverunt tactis [scripturis]/ in manibus mei 

predicti notarij. Unde ad futuram rej memoriam et cautelam cuius inde interest 

quomodolibet in futurum [factum est]/ de premissis omnibus hoc presens puplicum 

instrumentum per manus mei notarij supradicti signo meo solito signo signatum 

subscriptione mei et supradicti judicis [.  .  .]/ testium subscriptionibus roboratum. Quod 

scripsi et feci ego predictus notarius Cesar de Bellis de Melfia qui premissis omnibus et 

singulis vocatus et rogatus interfui. [ST] 

[ADP] 

1563 , 18 dicembre  Lucera 

Contratto di locazione di 43 versure di terra stipulato tra Gian Tommaso Quaranta e 

messer Tommaso de la Saponara, presente il giudice Francesco de Troya ed altri 

testimoni.. Notaio Dilettuccio Asculisio. 
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[In nomine] domini dei eterni et salvatoris nostri Jesu Cristi amen. Anno a nativitate 

eiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo tertio, regnante serenissimo et invictissimo 

domino nostro domino Philippo de Austria dei gratia rege [Castelle Aragonum/ utriusque 

Sici]lie Hierusalem Ungarie Dalmatie Croatie et cetera, regni huius Sicilie anno decimo 

feliciter amen, die decimo octavo mensis decembris septime indictionis, Lucerie Apulee 

provincie Capitinate. Nos Franciscus de Troya Luc(eri)nus regius ad contractus judex, 

Dele[ctusius Ascolisius / habitator Lucerinus] publicus ubilibet per totum predictum 

Sicilie citra Farum regnum regia au(ctorita)te notarius et testes subscripti, subscribendi et 

subsig(nan)di ad hoc specialiter habiti rogati et requisiti presenti scripto publico 

declaramus notum facimus et testamur [ .  .    .   ] H (onorabi)lis  Johannes Thomas 

Quaranta de Luceria  agens et int(ervenie)ns ad in frascripta omnia et eorum singula pro 

se suisque heredibus et successoribus universalibus et particularibus sponte coram nobis 

in presentia Thomasij de la Saponara [.   .   /   .]entis, asseruit in vulgari sermone “ come li 

mesi passati affittao dal ven(erabi)le Mon(aste)rio de Sanbar(tolo)meo de Lucera et per 

esso dal reverendo priore fra Marco de Guglionisi generale vic(ari)o delordine [ .   .   /   .] 

de terra lavorata site nel feudo seu territorio de Ripatella iuxta lor confini per anni dui 

continui num(eran)di dal mese di settembre prox(im)e paxato et dejnde in antea come 

seguita da finire a ragio[ne de to]mola quattro / de grano per versura ogni anno detto